Мэр города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2022
■ №_

г. Благовещенск

О проведении публичных слушаний по проекту
постановления администрации города Благовещенска

«О предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства

объекта капитального строительства для земельного участка
с кадастровым номером 28:01:010295:249, расположенного

в квартале 295 города Благовещ енска»

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью
«М ирастрой» (вх. 7452з от 24.11.2021), в соответствии со статьей 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами
землепользования и застройки муниципального образования города
Благовещенска, утвержденными решением Благовещ енской городской Думы
от 27.10.2016 №  26/100, Положением об организации и проведении
публичных слуш аний по вопросам градостроительной деятельности в
муниципальном образовании городе Благовещ енске, утвержденным
решением Благовещ енской городской Думы от 14.06.2018 №  46/56, в целях
соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности,
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и
объектов капитального строительства,
п о с т а н о в л я ю :

1. Провести с 21 января 2022 года по 18 февраля 2022 года публичные
слушания по проекту постановления администрации города Благовещенска
«О предоставлении разреш ения на отклонение от предельных параметров
разреш енного строительства объекта капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером 28:01:010295:249,
расположенного в квартале 295 города Благовещ енска» (приложение к
настоящему постановлению).

2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня
оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня
опубликования заключения о результатах публичных слушаний -  28 дней.

3. Собрание участников публичных слуш аний провести 10 февраля
2022 года в 17.00 в административном здании по адресу: г. Благовещенск,
ул. Ленина, д. 108/2, зал заседаний (2 этаж).

2

4. Управлению по документационному обеспечению управления
администрации города Благовещ енска (управление по ДОУ) обеспечить
опубликование в газете «Благовещенск»:

1) настоящ его постановления и оповещения о начале публичных
слушаний - 2 1  января 2022 года;

2) заключения о результатах публичных слуш аний -  18 февраля 2022
года.

5. Комиссии по Правилам землепользования и застройки
муниципального образования города Благовещ енска обеспечить проведение
публичных слуш аний и направить заключение о результатах публичных
слушаний в управление по ДОУ -  не позднее 17 февраля 2022 года.

6. Управлению единой муниципальной информационной системы
администрации города Благовещ енска обеспечить размещение на
официальном сайте администрации города Благовещ енска в сети «Интернет»
настоящего постановления, оповещения о начале публичных слушаний,
информационных материалов к рассматриваемому проекту, а также
заключения о результатах публичных слушаний.

7. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
города Благовещ енска обеспечить размещение настоящего постановления
и заключения о результатах публичных слушаний в государственных
информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.

8. Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению
в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещ енска Воронова А.Е.

М эр города Благовещ енска О.Г. Имамеев

Приложение
к постановлению мэра
города Благовещенска
от 14.01.2022 № 5

П р о ек т  п остан овл ен и я  адм и н и страц и и  города Б л аго вещ ен ска

О предоставлении разреш ения на отклонение от предельных
параметров разреш енного строительства объекта капитального

строительства для земельного участка с кадастровым
номером 28:01:010295:249, расположенного

в квартале 295 города Благовещ енска

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью
«М ирастрой» (вх. 7452з от 24.11.2021), в соответствии со статьей 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами
землепользования и застройки муниципального образования города
Благовещенска (далее -  Правила), утвержденными решением Благовещенской
городской Думы от 27.10.2016 №  26/100, на основании рекомендаций комиссии
по Правилам о предоставлении разреш ения на отклонение от предельных
параметров разреш енного строительства объекта капитального строительства,
подготовленных на основании заключения о результатах публичных слушаний,
п о с т а н о в л я ю :

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства объекта капитального строительства
(многоквартирный дом) для земельного участка с кадастровым номером
28:01:010295:249 площ адью 2645 кв.м, находящегося в собственности общества с
ограниченной ответственностью «М ирастрой», расположенного в
территориальной, зоне жилой застройки смешанной этажности (Ж-4), в квартале
295 города Благовещ енска (согласно прилагаемой схеме), в части минимальных
отступов от границ земельного участка до стен здания -  уменьш ение с 6,0 м до
1,0 м с западной стороны.

2. Установить срок действия настоящего постановления -  2 года, в течение
которого правообладателю земельного участка необходимо в установленном
порядке обратиться в администрацию города Благовещ енска за разрешением на
строительство объекта капитального строительства.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города
Благовещ енска обеспечить размещ ение настоящего постановления
в государственных информационных системах обеспечения градостроительной
деятельности.

Приложение
к проекту постановления
администрации города Благовещенска

СХЕМА
к проекту постановления администрации города Благовещ енска

«О предоставлении разреш ения на отклонение от предельных
параметров разреш енного строительства объекта капитального

строительства для земельного участка с кадастровым
номером 28:01:010295:249, расположенного

в квартале 295 города Благовещ енска»

земельный участок с кадастровым
номером 28:01:010295:249

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

по проекту постановления администрации города Благовещенска
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства объекта капитального строительства
для земельного участка с кадастровым номером 28:01:010295:249.

расположенного в квартале 295 города Благовещенска»
(наименование проекта)

Организацию и проведение публичных слушаний обеспечивает
Комиссия по Правилам землепользования и застройки

муниципального образования города Благовещенска (далее -  Комиссия)
(наименование организатора публичных слушаний)

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства Комиссия извещает о проведении
публичных слушаний по проекту постановления администрации города
Благовещенска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства для
земельного участка с кадастровым номером 28:01:010295:249, расположенного
в квартале 295 города Благовещенска» (далее -  Проект).

Земельный участок с кадастровым номером 28:01:010295:249 площадью
2645 кв.м, с разрешённым использованием -  многоэтажная жилая застройка
(высотная застройка), находящийся в собственности общества с ограниченной
ответственностью «Мирастрой», расположен в квартале 295 города Благовещенска,
в территориальной зоне жилой застройки смешанной этажности (Ж-4).

Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта
капитального строительства (многоквартирный дом) запрашивается в части
минимальных отступов от границ земельного участка до стен здания -  уменьшение с
6,0 м до 1,0 м с западной стороны.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому Проекту:
1. Проработка по обоснованию (схема).
2. Фотографии (4 шт.).
Постановление мэра города Благовещенска о проведении публичных

слушаний, Проект и информационные материалы к нему размещены на
официальном сайте администрации города Благовещенска (www.admblag.ru)
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе.
Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

положением «Об организации и проведении публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности в муниципальном образовании городе
Благовещенске», утвержденным решением Благовещенской городской Думы
от 14.06.2018 № 46/56.

Срок проведения публичных слушаний -  с 21.01.2022 по 18.02.2022 г. (28 дней)
. (со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения

до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний)

Собрание участников публичных слушаний состоится
10 Февраля 2022 г. в 17.00 часов

по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 108/2, зал заседаний (2 этаж)
(место проведения собрания)

http://www.admblag.ru

2

Ознакомиться с Проектом, подлежащим рассмотрению на публичных
слушаниях, и информационными материалами к нему можно на экспозиции, которая
размещена в административном здании по адресу:

г. Благовещенск, у л . Ленина, д . 131, 2 этаж (кабинет 205)
(место размещения экспозиции)

Срок проведения экспозиции: с 21.01.2022 г. по 09.02.2022 г. (включительно)
в рабочие дни с 9:00 до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.)

(дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции)

Желающие принять участие в публичных слушаниях подают в Комиссию
заявки об участии с предложениями и замечаниями по обсуждаемому Проекту для
включения в протокол публичных слушаний.

Предложения и замечания по Проекту можно внести:
1) в письменной форме, посредством подачи заявки для участия в публичных

слушаниях, которые принимаются в рабочие дни с 21.01.2022 по 09.02.2022
(включительно) до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.), по адресу:

г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 131, кабинет 205 (2 этаж);
2) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта,

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в рабочие дни с 21.01.2022
по 09.02.2022 (включительно) до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.), по адресу:

г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 131, кабинет 205 (2 этаж);
3) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников

публичных слушаний при условии регистрации в регистрационном листе
участников публичных слушаний в рабочие дни с 21.01.2022 по 09.02.2022
(включительно) до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.), по адресу:

г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 131, кабинет 205 (2 этаж).

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений
в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) -  для физических
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место
нахождения и адрес -  для юридических лиц) с приложением копий документов,
подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях,
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального
строительства.

Участникам публичных слушаний в целях соблюдения санитарно­
эпидемиологических требований по профилактике новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) необходимо:

использовать средства индивидуальной защиты (маски (либо респираторы)
и перчатки);

соблюдать дистанцию не менее 1,5 метров между лицами, присутствующими
при проведении публичных слушаний.

План благоустройства Экспликация сооружений Ус лобные обозначения
n w
п /п Наименование сооружения Площадь

застродки. м:
Основной
материал

1 Многоквартирный жилой дом 1 5037 кирпич

Этажность -  9 надземных зтажей и техзтаж
Запроектировано 45 квартир
Площадь квертир -  2573.8м

Баланс территории
Участки Площадь м' %

Общая площадь ун гтк а 2645 ЮО

Площадь застройки 5037 19

Площадь покрытия S98.7 60

Площадь озеленения 5426 21

Графическое
обознамние Наименование

■-  . . . .  . / •  ■ Проезд асфальтобетонный

Гра тур  из мелкошт платки

% /■/?<:/, : . 7: л Отмоспка бетонная

Устройство газона

Грунтовое покрытие с посевом iтцв

-  X  А  •Порожьыи uopfjxxkxj кок&ъ

Тротуарный бортовой камень

Ограждение металлическое

--------------------------------------------- Гроию земельного уш тко по !Ш З

Расчет потребности площадок

Наименование
площадос

Уде/ъная
потребность

м’/Ю Ом1

Потреб
ность

2
м

Запроекти­
ровано. м'

Недоста
тхк

г
М

Летская площадка 4.0 юзо Ю4.5 -

Площадка для отдыха го 25.7 312 -

Спортивные площадки по 283.1 2853 -

Хозяйственные
площадки 2 0 515 526 -

Озеленение 16.0 4П 8 5426 -

jx  площадок выю/мен согласно табл 3 п 2.3 Наимапивов гоадостсоите/ьного
стт4№£тшшшю№РШх&трв£ш&.г-БшрГшт&

Расчет наш/мест на гостевых авпостоянкак
Расчет выполнен на основании табл 3 п 23  НГП муниципального образования г  Благовещенск
25728/10017/25 -  17.5 • 18 м/м
где 25738 -  площадй квертир. 17 -  удельный размер площадок для стоянки автомобилей м /100м пло­
щади квартир. 25 -  размер земельного участка на о да  машино-место м :  (п 1137 СП 421333Q2016).
В проекте предусмотрено 22 маи/месщ из них 2  маш/мест П0% ) -  стаям и для инвалидов

ulito®
Изм Konifi

Разработал
Проверил
ГИЛ

Arm  №док.
Якцшевю
РябенсоА
РябетзА

ою-ззи-21-оагч
Обоснование получения разрешения на отклонение

am предельных перочетрав разрешенного строительства
для участка с к/н280Ю Ю 295249 в г  Благовещенске

Многоквартирный жилой дом
6 квартале 295г  Благовещенска

План благоустройства

Стадия

П

Лист Листов

ОСЮ 'Востакш вестпроект'
г  Благовещенск

Схема планиробочных ограничений
для проектируемого объекта
капитального строительстба

I j l k o » Изм KoAlfi
Разрсботал
Проверил
ГИЛ

Ус лобные обозначения

-  грош а земельного участка

-  грош а в пределах которой разрешается строительстба
объекта капитального сггроительстбо с учетом
мшима/ьшх отступав cm гроши земельного участка

-гр о ш а  6 пределах которой проектируется
строительство объекта капитального строите/ъстба

Л е т \*док.
Ркцшеба
Рубенса А
Рябеназ А

0Ю -ЗЗИ-2Ы ПГЧ

Обоснование получения разрешения на отклонение
о т предельных псрснетров разрешенного строительстба

для участка с к/н230Ю Ю 29524 9 6 г  Благовещенске

Мюгокбцзпирный хилой дом
6 квартале 295г  Благовещенска

Схема планиробочных ограничений
для проектируемого объекта
капитального строительстба

Стадия

Л

Лист Листов

ООО ' 'Востокшвестпроект'

2  Благовещенск

Разбвртка к бор та л о 295по ул. Высокая

Перспективная застройка
(пюгаквартюрьый жилой дам)

а  й а
ул. 50 ле т

Октября

4и~
ш ш 4444
ш ш 4144-
ш ш 4444
(й Ш 4144
ш ш 4444

D Ш Ш 0D 4444

Проектируемый мяюгоквхрхпирный
9 -ти  зтажьый жилой дом

!! L U ll l
!! IllMU !! |
!! l i J L J !! I
11 I'M"! 111
11 ™ » 1 » ■
!! U L J !! I

ш ш

Фоновый силуэт
застройки по у л  К о та )

Существующий многоквартирный
9 -ти  зтажыяй жилой дам

О  — М  Г-к'» ■
= ■ = Щ ?  ••'•= i . s - f

! а ц  а 1
2 3 Т Е  1

п
Т Е  п : ! ф  1-  "

i :  i " i ! ' : g T "

ул Островского

Разбертка к бар та л а 295по у  л  50 ла т Октября

Существующий
%шй/6ий/альный

жилой дом

Существуощий
продовольствен^!

магазин

ул Конная

Перспективная застройка
(многоквартирный жилой дом)

 __
ь.1рии* iш~шл. Я Щ Ш Ц Ш жш»

!! ЕИ <• |!!!П!!|!!Н1||
ТП||||!|!||1!1!1||1||1Р111 ii 1 ТП  i i  1 ! ! » ! ! » | ш П д

СП1!1!1!!!1!!П!!1!!!П!!| ■■ E l <! |!!!НН|1!Н!||
ЩТП1Н!j ! ! ! l l l ! ! ! l l ! ! ! ! l l ! l  ii T T j  i i  | !!!> !!!| l!!!!||
ЩТ7||j | | j | j j i j | j | | | i | i ; | » i | j  и  И м ! и  | i i i ! i i i | i i i i i | g

[> ]| !! ! ! ! ! !| !Г : " 4 !!! !|  ii [П Д  ii

E iiiii i ii ;:  j a r "
E  H ! ! ! ! ' ! : . . .  :. -.!!!!!1Пй j  ! p \W \

 “• 1 . ^ ■ ‘ jniL.-ir
Г Л л . Л к ! '  : I :  I K !  I n  •>'

Проектируемый многоквартирный
9 -ти  этажный жилой дом

Существующий
индвидусуыый

жилой дам

Существующий
индивидуальны}

жилой дом

ул Высокая

0Ю -ЗЗИ-2Ы ПГЧ

Изм Котр Лист №док

Обоснование получения разрешения на отклонение
am предельных параметров разрешенного строительства

для участка с к/н  280Ю Ю 295249 в г  Благовещенске
Разработал Яа/шева
Проверил РябеназА
ГИЛ Рябюназ А

РЬогаквартирный жилой дом
в квартале 295г  Благовещенска

Стадия

П

Лист Листов

Развертки квартала 295
по ул Высокая и ул 50 ле т Октября

ООО 'Вастаковестпроект'

г  Благовещенск

Развертка квартала 295по ул. Конная

Существующий тогоквартирный
9 -ти  зтажный жилой дач

ул Островского Существуощий
автосервис

Существующий
индивидуалыый

жилой дом

Проектируемый кногакбартирньй
9 -ти  зтажний жилой дам

Перспективнее/ застройка
(многоквартирной жилой дам)

Существующее
административное

здание

Существуощий Существуощий
ендйвидуа/ьшй индивидуальный

Существующий
индивидуальный

у л 50 ле т
Октября

жилой дом жилой дам

ою-ззи-2г-оагч

Изм Колу/ /Ост \кдок.

Одосновсиие получения разрешения на отклонение
am предельных пирометров разрешенного строительства

для участка с к /н 280101029524 9 в г  Благовещенске
Разработал Скцшеда
Проверил РябченазА
ГИЛ Рябчент А

РНогоквартирный жилой дач
в квартале 295г  Благовещенска

Стадия

П

Лист

8

Листов

Развертка квартала 295по ул Катая
ООО ‘Востоки/вестпроект'

г  Благовещенск

к